
 

1 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda, 

příspěvková organizace 

 
Dobrá Voda 96, 594 51 Křižanov 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

 
Školní rok 2023 – 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

Zpracovala:                  Mgr. Věra Havelková, ředitelka školy 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Základní údaje o škole   

 
 

 Název:         Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda, příspěvková organizace 

 

 Sídlo:         Dobrá Voda 96 

           594 51 Křižanov 

 

        Charakteristika školy: 

 

Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda, příspěvková organizace, vznikla 1. l. 2003 sloučením 

mateřské a základní školy. Obě školy jsou umístěny v jedné budově.  

 

Základní škola patří mezi málotřídní školu s prvním stupněm a poskytuje základní vzdělání. To je 

založeno na postupném utváření a rozvíjení klíčových kompetencí důležitých pro osobní rozvoj každého 

žáka. Respektujeme jeho individuální potřeby, možnosti a zájmy. Poskytujeme vzdělání žákům se 

speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

Uplatňujeme metody a formy práce, které motivují žáky k dalšímu učení a aktivnímu poznání založeném 

na hledání, objevování, tvořivosti a volbě vhodné cesty k řešení problémů. Základní vzdělání 

poskytujeme v klidném, přátelském, otevřeném, tolerantním a rodinném prostředí. Žáky vedeme ke 

spolupráci a k respektu k práci a úspěchům svých i druhých lidí. Rozvíjíme jejich citlivý vztah k lidem, 

prostředí i přírodě. Vedeme je k péči o svoje zdraví i zdraví ostatních. Úzce spolupracujeme s mateřskou 

školou.  

 

Základní škola má dvě kmenové třídy: 

I. třída - 1., 2. a 3. ročník                            

II. třída - 4. a 5. ročník 

  

Školní rok 2023 – 2024: počet žáků ve třídě  

 

Ročník: Počet žáků: 

1. ročník 2 

2. ročník 6 

3. ročník 5 

4. ročník 7 

5. ročník 5 

Celkem: 25 

Číslo jednací: ZŠ 91/2024 

Spisový znak: 1.1.3 

Skartační znak: A 10 

Počet listů / počet příloh: 9 / 0 

Vypracovala: Mgr. Věra Havelková 

Datum:  29. 8. 2024 

Projednáno pedagogickou radou: 30. 8. 2024 

Schváleno školskou radou dne:   

S výroční zprávou seznámen zřizovatel dne:  



 

3 

 

Zřizovatel školy:  

 

 Obec Dobrá Voda 

         Dobrá Voda 103 

  594 51 Křižanov 

 

Údaje o vedení školy:  

 

Statutárním orgánem organizace je ředitelka Mgr. Věra Havelková, která je do funkce jmenovaná obcí, 

plní úkoly vedoucího organizace a je oprávněna jednat ve všech věcech jménem této organizace. 

 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

E-mailová adresa: reditelka@skoladobravoda.cz 

Datová schránka: ID datové schránky je b2pmcrm 

Internetové stránky: www.skoladobravoda.cz 

 

 

Údaje o školské radě: 

 

předsedkyně Eliška Zástěrová za zákonné zástupce nezletilých žáků 

1. člen Ing. Pavel Vítek za zástupce obce 

2. člen Romana Heralecká za pedagogické pracovníky školy 

 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 
 

obor vzdělání 79-01-C/01 Základní škola 

denní forma vzdělávání 

nejvyšší povolený počet žáků v oboru: 35 

délka vzdělávání: 9 roků 0 měsíců 

 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
Pedagogičtí pracovníci v základní škole: 

 

třídní učitelka:    Třída I.  - učitelství pro 1. stupeň ZŠ a speciální pedagogika, 15 let praxe 

   Třída II. - učitelství pro 1. stupeň ZŠ, 34 let praxe 

 

ostatní učitelé:    učitelka - učitelství pro 1. stupeň ZŠ, 13 let praxe 

      náboženství – kvalifikovaný  

  

vychovatelka ŠD: kvalifikovaná, 14 let praxe 

 

nepedagogičtí pracovníci: školnice  (úvazek 0,5) 

    kuchařka (úvazek 0,5) 

                                               uklízečka (úvazek 1,0) 

 



 

4 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

 
Zápis do 1. ročníku Základní školy a Mateřské školy Dobrá Voda, příspěvkové organizace, se pro školní 

rok 2024/2025 konal 2. 4. 2024: 

 

▪ ředitelka školy přijala od 1. 9. 2024 do 1. ročníku 10 dětí 

▪ byl udělen 1 odklad školní docházky o 1 rok 

▪ jedno dítě bylo zákonným zástupcem ze školy odhlášeno ještě před nástupem do 1. ročníku  

▪ jedno dítě bylo přijato do 1. ročníku od 1. 9. 2024 mimo dobu zápisu v měsíci červnu 

▪ celkový počet dětí, které od 1. 9. 2024 nastoupily do 1. ročníku: 10 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

 
Základní škola a Mateřská škola Dobrá Voda, příspěvková organizace:  

 

▪ zajišťovala materiální, technické, ekonomické, hygienické a další podmínky ke vzdělávání 

▪ pracovala na neustálém zlepšování spolupráce s rodiči, školskou radou a obecním úřadem s cílem 

spokojenosti zákonných zástupců s činnostmi školy 

▪ snažila se o dosažení co nejkvalitnějších výsledků vzdělávání odpovídajících individuálním 

možnostem žáků, umožňovala žákům zažít pocit úspěšnosti a seberealizace, minimalizovala výchovné 

problémy žáků 

▪ v personální oblasti podporovala odborný růst pedagogických pracovníků 

▪ podporovala pozitivní školní klima k dosažení spokojenosti žáků a zaměstnanců školy 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

 
Ve školním roce 2023/2024: 

 

Ročník: Počet žáků: Celkový prospěch: 

 

1. ročník 2 Prospělo s vyznamenáním:   2 Prospělo:   0 Neprospělo:   0 

2. ročník 6 Prospělo s vyznamenáním:   6 Prospělo:   0 Neprospělo:   0 

3. ročník 5 Prospělo s vyznamenáním:   5 Prospělo:   0 Neprospělo:   0 

4. ročník 7 Prospělo s vyznamenáním:   6 Prospělo:   1 Neprospělo:   0 

5. ročník 5 Prospělo s vyznamenáním:   4 Prospělo:   1 Neprospělo:   0 

 

Výuka cizích jazyků: 

 

ve školním roce 2023/2024 se na škole vyučoval ve 3., 4. a 5. ročníku anglický jazyk. 

 

Klasifikační porady: 

 

ve školním roce 2023/2024 byli všichni žáci klasifikováni z chování stupněm výborný. 

Ve vyučovacích předmětech byli žáci klasifikováni takto: 

 

Stupeň  výborný chvalitebný dobrý dostatečný nedostatečný 

1. pololetí 

počet 

204 20             5 2 0 

2. pololetí 

počet 

203 21 6 1 0 



 

5 

 

Nikdo nebyl slovně hodnocen. 

 

V 1. pololetí byla průměrná absence školy na 1 žáka 46,64 hodin, ve 2. pololetí 60,64 hodin. 

Všechny zameškané hodiny byly zákonnými zástupci řádně omluveny. 

 

Spolupráce s odborníky: 

 

ve školním roce 2023/2024 škola spolupracovala se školským poradenským zařízením SPC Březejc a PPP 

Vysočina, které poskytují pedagogicko-psychologické a speciálně pedagogické poradenství a pomoc v 

oblasti výchovy a vzdělávání dětí a žáků. 

 

Spolupráce se zákonnými zástupci: 

 

v tomto školním roce se uskutečnily dvě třídní schůzky s rodiči, v případě výchovného nebo vzdělávacího 

problému žáka se zákonní zástupci dítěte s pedagogy scházeli ihned po telefonické domluvě. 

  

Od měsíce října byl zaveden zájmový útvar pro žáky školy: 

 

Človíček (všestranný rozvoj): vedoucí Bc. Buršíková Krátká Zdeňka, Bc. Janáková Jančíková Jiřina 

Dobrovodští novináři (rozvoj kreativity, samostatnosti): vedoucí Mgr. Nahodilová Andrea 

 

Z dotace projektu Šablony I - ZŠ a MŠ Dobrá Voda - Profesní rozvoj pedagogů a inovativní vzdělávání 

žáků byly plně hrazeny 2 kluby: 

 

Klub šikovné ruce (rozvoj podnikavosti a kreativity): vedoucí Žejšková Marie 

Klub Anglický jazyk hrou (pro 2. ročník): vedoucí Mgr. Vosáhlová Lenka 

 

Od 5. 9. 2023 pracovala školní družina (pro žáky 1. až 5. ročníku). 

Od 14. 9. 2023 byl žákům nabídnut nepovinný předmět Náboženství pro žáky 1. až 5. ročníku. 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 
Záškoláctví: 

ve školním roce 2023/2024 nebyl žádný případ záškoláctví u žáků školy. 

 

Počet neomluvených hodin v roce 2023/2024: 0            

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2022/2024: 

 

 

 

snížená 

známka  

z chování 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření 

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

včetně 

šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o
d
in

 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

p
ří

p
ad

ů
 

žá
k
ů

 

počet 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 



 

6 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce ve školním roce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které reagují na aktuální problémy): 

 

 

název aktivity zaměření  datum konání 
věková 

skupina 
realizátor 

Dopravní výchova: 

teoretická část 

 

Bezpečné chování 

v dopravním provozu, 

základní pravidla 

11. 11. 2023 4. – 5. ročník Dóza Velké Meziříčí 

Beseda s policií 

ČR 

Šikana, kyberšikana, 

osobní bezpečí 

 

21. 12. 2023 1. – 5. ročník Policie ČR 

„Co máme 

společného?“ 

 

Vzájemné poznání, 

upevňování pozitivních 

vztahů ve třídě 

23. 1. 2024 1. – 3. ročník 

Portimo – centrum 

prevence Nové 

Město na Moravě 

Zdravá třída 
Specifická prevence 

šikany a záškoláctví 
23. 1. 2024 4. – 5. ročník 

Portimo – centrum 

prevence Nové 

Město na Moravě 

Kyberbezpečí 

Specifická prevence 

v oblasti kyberšikany a 

závislostního chování 

20. 2. 2024 4. – 5.  ročník 

Portimo – centrum 

prevence Nové 

Město na Moravě 

Požární ochrana 

očima dětí 

Požární ochrana a 

ochrana obyvatelstva 

před mimořádnými 

událostmi, Integrovaný 

záchranný systém 

4. 3. 2024 1. – 5. ročník 

Sdružení hasičů 

Čech, Moravy a 

Slezska 

Nedej se 

 

Interaktivní zážitkový 

program ke zvyšování 

zdravého sebevědomí, 

zvládání úzkosti a stresu 

27. 3. 2024 1. – 3. ročník 

Portimo – centrum 

prevence Nové 

Město na Moravě 

Svět očima dětí 

 

povědomí žáků v oblasti 

primární prevence 

rizikového chování 

3. 5. 2024 1. – 5. ročník 
Ministerstvo vnitra 

ČR 

Prevence dětských 

úrazů – soutěž pro 

žáky 3. ročníku 

 

Snížení počtu a 

závažnosti úrazů dětí, 

poskytování první 

pomoci 

 6. 5. 2024 3. ročník Kraj Vysočina 

Dopravní výchova: 

praktická část 

Praktická výuka na 

dopravním hřišti, 

možnost získání 

„řidičského“ průkazu 

cyklisty 

15. 5. 2024 4. – 5. ročník Dóza Velké Meziříčí 

Prevence dětských 

úrazů – Den dětí s 

ČČK 

Praktický nácvik a 

ukázky první pomoci 
30. 5. 2024 1. - 3. ročník Kraj Vysočina 

Den dětí s hasiči 

Prevence požárů a úrazů, 

ukázka hasičské a 

záchranářské techniky 

3. 6. 2024 1. – 5. ročník 
Sbor dobrovolných 

hasičů Křižanov 

 



 

7 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 
 

Během školního roku 2023/2024 pedagogičtí pracovníci absolvovali: 

 

webinář „ICT tipy pro snazší přípravu a realizaci výuky“ – proškolen 1 pedagogický pracovník, 

vzdělávací agentura Edupraxe s.r.o. 

 

vzdělávací akce „Hranice ve výchově“ - proškoleni 2 pedagogičtí pracovníci - MOST Vysočiny, o. p. s. 

Velké Meziříčí 

 

vzdělávací program ADHD a krizové situace ve škole - proškoleni 2 pedagogičtí pracovníci - PaedDr. 

Zdeněk Martínek, speciální pedagog, metodik prevence, 

 

cyklus webinářů „ Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ – praktický kurz k nové 

informatice“, proškolen jeden pedagogický pracovník, NPI ČR Praha 

 

seminář „Tajné zprávy v dětských kresbách“ - proškolen 1 pedagogický pracovník, vzdělávací agentura 

Vysočina Education Jihlava 

 

seminář „Canva v MŠ“ - proškolen 1 pedagogický pracovník, vzdělávací agentura Vysočina Education 

Jihlava 

 

seminář „Vzdělávání dvouletých dětí“ – proškolen 1 pedagogický pracovník, vzdělávací agentura PaeDr. 

Iva Tomášková 

 
Ve školním roce 2023/2024 se dva nepedagogičtí pracovníci odborně rozvíjeli ve školení o školním 

stravování ve školní jídelně – Dagmar Kadlecová, Křižanov. 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 
Od 1. 1. 2023 škola čerpá prostředky z fondů EU v rámci výzvy č. 02_22_002 ŠABLONY PRO MŠ A ZŠ I, 

název projektu „Šablony I - ZŠ a MŠ Dobrá Voda - Profesní rozvoj pedagogů a inovativní vzdělávání žáků“, 

registrační číslo projektu CZ.02.02.XX/00/22_002/0004049. 

 

Z tohoto projektu jsou hrazeny tyto aktivity pro ZŠ: 

 

inovativní vzdělávání žáků v základní škole 

inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání 

vzdělávání pracovníků ve vzdělávání 

spolupráce pracovníků ve vzdělávání 

 

Dále z projektu hradíme techniku, pomůcky, výtvarné a kreativní potřeby, vzdělávací programy, 

literaturu, služby, cestovné a další uznatelné náklady.  

 

 

Aktivity základní školy, prezentace školy na veřejnosti: Termín: Ročník: 

 

Výuka plavání v plaveckém bazéně Laguna Třebíč 8. 9. – 10. 11. 2023 1. – 5. 

„Den babího léta“ – program na školní zahradě s MŠ 19. 9. 2023 1. – 5. 

Divadelní představení „Aladin“ – rodina Sýkorova 21. 9. 2023 1. – 5. 



 

8 

 

SEV Ostrůvek V. Meziříčí – „Podzim v zahradě“ 2. 10. 2024 1. – 5. 

„Halloween ve škole“ – učení v maskách, zábavné hry 31. 10. 2024 1. – 5. 

Horácké divadlo Jihlava – „Kniha džunglí“ 6. 11. 2023 1. – 5. 

„Škola v pyžamu“ – netradiční veselá výuka v „posteli“ 14. 11. 2023 1. – 5. 

Knihovna Velké Meziříčí – program „Komiks“ 28. 11. 2023 1. – 3. 

Knihovna Velké Meziříčí – program „O jazýčku“ 28. 11. 2023 4. – 5. 

Rozsvěcení vánočního stromu – program na akci obce DV 3. 12. 2023 1. – 5. 

Zahájení adventu – rozsvícení školního stromečku 4. 12. 2023 1. – 5. 

Mikulášská nadílka ve škole společně s MŠ 5. 12. 2023 1. – 5. 

Vánoční besídka v kulturním domě společně s MŠ 14. 12. 2023 1. – 5. 

Vánoční slavnost u stromečku 22. 12. 2023 1. – 5. 

Projektový den – hasiči, fotbalisti, hudebníci společně s MŠ 31. 1. 2024 4. – 5. 

Karneval v kulturním domě společně s MŠ 25. 2. 2024 1. – 5. 

Zábava se Šárkou – program „Hodina s písničkou“ 5. 3. 2024 1. – 3. 

Bruslení na zimním stadionu ve Velkém Meziříčí 8. 3. 2024 1. – 5. 

Den s prarodiči – společně strávené dopoledne ve škole 12. 3. 2024 1. – 5. 

Výukový program „Velikonoce“ 26. 3. 2024 1. – 5. 

Canisterapie s panem Trojanem a jeho psy 11. 4. 2024 1. – 5. 

Ekocentrum Baliny – program „Zahrada nás baví“ 24. 4. 2024 1. – 5. 

Den bláznivých účesů 26. 4. 2024 1. – 5. 

Pálení čarodějnice na hřišti a opékání špekáčků 30. 4. 2024 1. – 5. 

Školní recitační soutěž   21. 5. 2024 1. – 5. 

McDonald's Cup – okresní kolo fotbalové soutěže 7. 5. 2024 3. – 5.  

Školní výlet Permonium Oslavany 7. 6. 2024 1. – 5. 

Zahradní slavnost pro rodiče a veřejnost, rozloučení 18. 6. 2024 1. – 5. 

„Dobrá Voda má talent“ – školní kolo soutěže žáků 25. 6. 2024 1. – 5. 

 

 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  

 
Ve školním roce 2023/2024 nebyla provedena v Základní škole a Mateřské škole Dobrá Voda, 

příspěvková organizace kontrola Českou školní inspekcí. 

 

 

11. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Souhrnná informace o hospodaření školy za rok 2023 je uložena v dokumentaci školy, byla předložena 

zřizovateli a Krajskému úřadu kraje Vysočina. 

 

Státní dotace – MŠMT 
 

 
Rok 2023 

NÁKLADY 5 221 416, 00 Kč 

VÝNOSY 5 221 416, 00 Kč 

ZISK 0 Kč 

 



 

9 

 

Provozní dotace – zřizovatel 

 

 

 

 

 

 

 
 

Informace o výsledcích kontrol hospodaření: 

 

V roce 2024 byla provedena veřejnosprávní kontrola příspěvkové organizace a existence a dodržování 

interních směrnic členy zastupitelstva obce Dobrá Voda, kontrolovaným obdobím byl rok 2023. 

 

Výsledek kontroly: během kontroly nebyly zjištěny nedostatky. 

 

Výroční zpráva projednána pedagogickou radou dne: 30. 8. 2024. 

 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. Věra Havelková, ředitelka školy                

           

 

                                                                                                           ……………………………………….. 

                                                                                                                                 Podpis 

V Dobré Vodě dne 30. 8. 2024 

 

 

 

Výroční zpráva projednána a schválena školskou radou:  

  

 

 

Dne ……………………………..                                                       …………………………………….. 

                                                                                                                                  Podpis  

 

 

S výroční zprávou seznámen zřizovatel: 
 

 

 

Dne ……………………………..                                                      …………………………………….. 

                           Podpis 

 
 

Rok 2023 
 

 

NÁKLADY 5   626 451, 74 Kč 

 

VÝNOSY 
  626 451, 74 Kč 

ZISK   0 Kč 


